
Valtuustoaloite; esikoulupalveluiden järjestämisen mahdollistaminen yksityisille palvelun 
tuottajille. 

 

KD Sotkamo Juha Juntunen ja KD Sotkamo valtuustoryhmä... 

 

Sotkamo profiloituu vahvasti vetovoimaiseksi ja lapsiperheille myönteiseksi asuinpaikaksi, 
ja monessa kohtaa myös on sitä. Paikallisten yritysten toimintaedellytysten tukeminen tulisi 
päätöksenteossa ottaa aina huomioon, sekä suorin että välillisin vaikutuksin. Yritykset kyllä 
tuottaa palveluita ja kehittävät toimintaansa aina kun sille on vain tilausta ja luontaista 
kysyntää.  

Kunnassamme toimii tällä hetkellä kunnan järjestämä varhaiskasvatus, sekä esiopetus. 
Kunnassa on myös yksityisen sektorin tarjoamaa varhaiskasvatusta, mutta ei esiopetusta.  

Esiopetusta on yrittänyt itselleen saada Pilke Päiväkodit Pajupilli. Kunnasta asiaa on 
perusteltu, että palvelua ei yksityiselle sektorille ole mahdollista tällä hetkellä antaa kunnan 
omien palveluiden riittäessä. Jos yritykset eivät pysty kehittymään, niiden toiminta voi 
vaarantua, sekä muuttua kannattamattomaksi. Tällaisessa tilanteessa lapsia virtaisi iso 
määrä kunnan omiin päiväkoteihin ja aiheuttaisi ainakin hetkellisesti ongelmaa resurssien 
puuttuessa. Useamman lapsen perheessä tulee myös väistämättä tilanteita, joissa lasten 
yhteinen arki menee rikki, toisen lapsen siirtyessä eri päiväkotiin. Kahden paikan välillä 
kuskaaminen aiheuttaa myös ylimääräistä vaivaa perheille. 

Yksityisen järjestämä palvelu olisi myös kustannustehokasta kunnalle, sekä lisää 
ennustettavuutta. Perheille saadaan lisää valinnanvapautta minne haluaa lapsensa 
esiopetukseen. Pajupillin päiväkodissa on laadukkaat nykyaikaset tilat, sekä lisäksi se 
tarjoaa luontopainotteista varhaiskasvatusta lapsille. Yrityksestä löytyy ammattitaitoinen 
henkilöstö pitkän linjan tekijöineen, sekä tuoreilla ajatuksilla olevia hiljattain koulutettuja 
henkilöitä. 

Yksityisen esiopetuksen järjestämiselle voisi asettaa tietyt ehdot, kuten on esimerkiksi 
Kajaanissa tehty. Siellä yksityinen esiopetus on sallittu päiväkodeille, joihin hakee 
vähintään seitsemän lasta ja joissa toimii kelvollinen esiopetus. Opetuksen järjestämislupa 
myönnetään kahdeksi vuodeksi kerrallaan, mikä luo ennakoitavuutta sekä vakautta 
päiväkodeille ja perheille. 

KD:n valtuustoryhmä esittää, että Sotkamon kunnan varhaiskasvatuksen palveluissa olisi 
laaja valinnanvapaus julkisen-, yksityisen- ja kotihoidon välillä, myös taloudellisesti. Tämän 
toteuttamiseksi esiopetusta tulisi voida järjestää myös yksityisissä päiväkodeissa. Tämä on 
hyvä viesti yrittäjille, että kunta on aidosti yritys- ja lapsimyönteinen, sanoista teoiksi. 

 


